Glo. interlinearis ibid. ca. 5. Eccl. hier. non re more a fine.

In eodem articulo in ratione ad secundum, circa illud, Sed ex eo qd ab intentione perfectionis animu reuocat, aduerte qd author propriu loquatur de intentione, ut distinguatur contra exultationem: & intendit qd dupliciter contingit religiosos, uel episcopos desidere a perfectione, ad qua tenetur. Vno modo, executive, quia s. non exequitur illos perfectio[n]is actus, quos debent: & tales non sunt simulator, neque mendaces. Alio modo em intentione,

Modem 1a. co nunc dicitur.

et nullib[us] in iure cautum inueniatur, qd episcopi uocant h[ab]ent modi. Quod nero non uocauit explicite, ex ritu, & verbis episcopalis ordinatio[n]is appetit: qm in ordinatione sua de multis interrogatus

Ca. 6. eccl. hierar. par. 2. non procul a fine.

ordinatus in episcopum, r[es]pondet quod ad ea quae sunt fidei, credo; quod ad agenda uero, Volo. Neutr[um] autem horum uim uoto haberet, nisi quis adeo desipret ut diceret, qd respondentes ibi posse: qd Volo, habeant uim uoto. Co[r]stat namq[ue], qd tot dicit te nello, ad qd no posset se uoto tute obligare, ut patet ibi. Apparet quoq[ue] extra de iure*ur*, c. Ego N. episcopus, qd episcopos uirat quedam particula ria facturum, uel non facturum, & uniuersitale, uidelicet, fidelitatem Ro. Pontifici, ac Ecclesi[us] Ro. & beato Petro, quod est uel homagium quoddam: & nihil inuenio de cura animalium, aut his quae perfectionis sunt. Extra quoq[ue] de renuntiatione, ca. Nisi cum pridem, d[icitu]r, episcopū habere alas strictas, ne uolat ad religionem nexibus praetoriorum, & no d[icitu]r nexibus uotorum. Cum ergo inuenitur episcopus uoce rei, uotum habere ad ea qua sunt perfectionis, intellige de uoto quo ad effectu, non quo ad effectu, hoc est, qd habet obligationem ac si uouilenter, non tñ formaliter habent uotum. Et proprie trahigrediendo, non sunt uoti fra[ud]i, sed praecepti suscepti ab ipso Deo.

Glo. interlinearis ibid. ca. 5. Eccl. hier. non re more a fine.

In eodem articulo in ratione ad secundum, circa illud, Sed ex eo qd ab intentione perfectionis animu reuocat, aduerte qd author propriu loquatur de intentione, ut distinguatur contra exultationem: & intendit qd dupliciter contingit religiosos, uel episcopos desidere a perfectione, ad qua tenetur. Vno modo, executive, quia s. non exequitur illos perfectio[n]is actus, quos debent: & tales non sunt simulator, neque mendaces. Alio modo em intentione,

Modem 1a. co nunc dicitur.

et nullib[us] in iure cautum inueniatur, qd episcopi uocant h[ab]ent modi. Quod nero non uocauit explicite, ex ritu, & verbis episcopalis ordinatio[n]is appetit: qm in ordinatione sua de multis interrogatus

Ca. 6. eccl. hierar. par. 2. non procul a fine.

ordinatus in episcopum, r[es]pondet quod ad ea quae sunt fidei, credo; quod ad agenda uero, Volo. Neutr[um] autem horum uim uoto haberet, nisi quis adeo desipret ut diceret, qd respondentes ibi posse: qd Volo, habeant uim uoto. Co[r]stat namq[ue], qd tot dicit te nello, ad qd no posset se uoto tute obligare, ut patet ibi. Apparet quoq[ue] extra de iure*ur*, c. Ego N. episcopus, qd episcopos uirat quedam particula ria facturum, uel non facturum, & uniuersitale, uidelicet, fidelitatem Ro. Pontifici, ac Ecclesi[us] Ro. & beato Petro, quod est uel homagium quoddam: & nihil inuenio de cura animalium, aut his quae perfectionis sunt. Extra quoq[ue] de renuntiatione, ca. Nisi cum pridem, d[icitu]r, episcopū habere alas strictas, ne uolat ad religionem nexibus praetoriorum, & no d[icitu]r nexibus uotorum. Cum ergo inuenitur episcopus uoce rei, uotum habere ad ea qua sunt perfectionis, intellige de uoto quo ad effectu, non quo ad effectu, hoc est, qd habet obligationem ac si uouilenter, non tñ formaliter habent uotum. Et proprie trahigrediendo, non sunt uoti fra[ud]i, sed praecepti suscepti ab ipso Deo.

Glo. interlinearis ibid. ca. 5. Eccl. hier. non re more a fine.

In eodem articulo in ratione ad secundum, circa illud, Sed ex eo qd ab intentione perfectionis animu reuocat, aduerte qd author propriu loquatur de intentione, ut distinguatur contra exultationem: & intendit qd dupliciter contingit religiosos, uel episcopos desidere a perfectione, ad qua tenetur. Vno modo, executive, quia s. non exequitur illos perfectio[n]is actus, quos debent: & tales non sunt simulator, neque mendaces. Alio modo em intentione,

Modem 1a. co nunc dicitur.

et nullib[us] in iure cautum inueniatur, qd episcopi uocant h[ab]ent modi. Quod nero non uocauit explicite, ex ritu, & verbis episcopalis ordinatio[n]is appetit: qm in ordinatione sua de multis interrogatus

Ca. 6. eccl. hierar. par. 2. non procul a fine.

ordinatus in episcopum, r[es]pondet quod ad ea quae sunt fidei, credo; quod ad agenda uero, Volo. Neutr[um] autem horum uim uoto haberet, nisi quis adeo desipret ut diceret, qd respondentes ibi posse: qd Volo, habeant uim uoto. Co[r]stat namq[ue], qd tot dicit te nello, ad qd no posset se uoto tute obligare, ut patet ibi. Apparet quoq[ue] extra de iure*ur*, c. Ego N. episcopus, qd episcopos uirat quedam particula ria facturum, uel non facturum, & uniuersitale, uidelicet, fidelitatem Ro. Pontifici, ac Ecclesi[us] Ro. & beato Petro, quod est uel homagium quoddam: & nihil inuenio de cura animalium, aut his quae perfectionis sunt. Extra quoq[ue] de renuntiatione, ca. Nisi cum pridem, d[icitu]r, episcopū habere alas strictas, ne uolat ad religionem nexibus praetoriorum, & no d[icitu]r nexibus uotorum. Cum ergo inuenitur episcopus uoce rei, uotum habere ad ea qua sunt perfectionis, intellige de uoto quo ad effectu, non quo ad effectu, hoc est, qd habet obligationem ac si uouilenter, non tñ formaliter habent uotum. Et proprie trahigrediendo, non sunt uoti fra[ud]i, sed praecepti suscepti ab ipso Deo.

Glo. interlinearis ibid. ca. 5. Eccl. hier. non re more a fine.

In eodem articulo in ratione ad secundum, circa illud, Sed ex eo qd ab intentione perfectionis animu reuocat, aduerte qd author propriu loquatur de intentione, ut distinguatur contra exultationem: & intendit qd dupliciter contingit religiosos, uel episcopos desidere a perfectione, ad qua tenetur. Vno modo, executive, quia s. non exequitur illos perfectio[n]is actus, quos debent: & tales non sunt simulator, neque mendaces. Alio modo em intentione,

Modem 1a. co nunc dicitur.

et nullib[us] in iure cautum inueniatur, qd episcopi uocant h[ab]ent modi. Quod nero non uocauit explicite, ex ritu, & verbis episcopalis ordinatio[n]is appetit: qm in ordinatione sua de multis interrogatus

Ca. 6. eccl. hierar. par. 2. non procul a fine.

ordinatus in episcopum, r[es]pondet quod ad ea quae sunt fidei, credo; quod ad agenda uero, Volo. Neutr[um] autem horum uim uoto haberet, nisi quis adeo desipret ut diceret, qd respondentes ibi posse: qd Volo, habeant uim uoto. Co[r]stat namq[ue], qd tot dicit te nello, ad qd no posset se uoto tute obligare, ut patet ibi. Apparet quoq[ue] extra de iure*ur*, c. Ego N. episcopus, qd episcopos uirat quedam particula ria facturum, uel non facturum, & uniuersitale, uidelicet, fidelitatem Ro. Pontifici, ac Ecclesi[us] Ro. & beato Petro, quod est uel homagium quoddam: & nihil inuenio de cura animalium, aut his quae perfectionis sunt. Extra quoq[ue] de renuntiatione, ca. Nisi cum pridem, d[icitu]r, episcopū habere alas strictas, ne uolat ad religionem nexibus praetoriorum, & no d[icitu]r nexibus uotorum. Cum ergo inuenitur episcopus uoce rei, uotum habere ad ea qua sunt perfectionis, intellige de uoto quo ad effectu, non quo ad effectu, hoc est, qd habet obligationem ac si uouilenter, non tñ formaliter habent uotum. Et proprie trahigrediendo, non sunt uoti fra[ud]i, sed praecepti suscepti ab ipso Deo.

Glo. interlinearis ibid. ca. 5. Eccl. hier. non re more a fine.

In eodem articulo in ratione ad secundum, circa illud, Sed ex eo qd ab intentione perfectionis animu reuocat, aduerte qd author propriu loquatur de intentione, ut distinguatur contra exultationem: & intendit qd dupliciter contingit religiosos, uel episcopos desidere a perfectione, ad qua tenetur. Vno modo, executive, quia s. non exequitur illos perfectio[n]is actus, quos debent: & tales non sunt simulator, neque mendaces. Alio modo em intentione,

Modem 1a. co nunc dicitur.

et nullib[us] in iure cautum inueniatur, qd episcopi uocant h[ab]ent modi. Quod nero non uocauit explicite, ex ritu, & verbis episcopalis ordinatio[n]is appetit: qm in ordinatione sua de multis interrogatus

Fectionē tēdere. Vñ & Apostoli cit ad Phil. 3. Nō qd coprehendit, aurā p[ro]ficiunt, sequitur aut si quo mō coprehendit, & postea subdit: Quicq[ue] ergo p[ro]ficiunt, sumus, h[ab]emus, vnde nō committit aliquis mēdaciū, vel simulationē ex hoc, qd aliis nō est p[ro]ficiens, qd statu p[ro]ficiens, alium: sed ex eo qd ab intentio[n]e, ne perfectionis animu renocat.

GAD TERTIUM dicendum, quod martyriū in actu perfectissimo charitatis consistit. Actus autem perfectionis non sufficit ad statum faciendum, ut dictu* est.

ARTICULUS VI. Vtrum omnes prelati ecclesiastici sint in statu perfectioni.

AD SEXTUM sic procedit. Videtur, quod omnes prelati ecclesiastici sint in statu perfectioni. Dicitur. * Hier. in Epistola ad Titum. Olim idem presbiter qd & episcopus, & polliceb[us] subdit: Sicut ergo presbiter scit se Ecclesia consuetudine ei qd p[ro]positus fuerit, esse subditus episcopi non erit, sed magis consuetudine quam dispensatione dominica ueritatis presbiter es[se] maiores, et in co[un]diceb[us] Eccl[esi]am regere: sed episcopi sunt in statu perfectionis, ergo & presbiter habentes cura animalium.

III. Pr[et]. Sicut Episcopi subdit[ur] curam animalium confectione, ita etiam presbiteri, curati, & archidiaconi, de quibus super illud. C[on]fiderate, fratres, uiro boni testimonij scriptem & dictu* gl. Hic discernebat Apol[io] li per Ecclesiam confitit, lege diaconos, qd esent sublimioris gradus, & quasi colligunt proximi circa aram, ergo uideatur quod ipsi sint in statu perfectionis.

KIII. Pr[et]. Sicut Episcopi obligantur ad hoc quod animalium uuant, ponant qd quibus suis, ita & presbiteri, curati, & archidiaconi, qd hoc pertinet ad perfidiam nemcharitatis, ut supra dictum est, ergo uideatur quod etiam presbiteri, curati, & archidiaconi sint in statu perfectionis.

SED CONTRA est, quod Dicitur in s. eccl[esi]ie hierar. Pontificum quidem ordo consummatius est, & perfectissimus. Sacerdotum autem illuminatissimum, & intercedit uero purgantium, & discessantium patet quod perfectio sacerdotis solis episcoporum.

RESPON. Dicendum, qd presbiteri cura habentibus amicari, duo polluntur, ordo & cura. Ordo ait ipso ordinari, in diuinis officiis. Vnde supra dictum est, ergo uideatur quod etiam presbiteri, curati, & archidiaconi sint in statu perfectionis.

Vnde per hoc qd aliqui suscipiunt

nientes statum, ponunt eos in statu perfectionis. Vnde relin-
quuntur quisque in suo lenui hic abundare. Et nos presup-
posita antedicta definitione status, rationes allatas scriutemur
quantum ualeant. Nam contra illam rationem, quod non obli-
gantr ad hoc quod curam animarum retineant perpetuo, sicut

Episcopi, in hac Hen-
ricus de Gaudio, in
quolib. 12. q. penit.
falsum afflum dicens
quod curati de rigore
iuris tenentur ad
perpetuam curam, si-
cuit Episcopi proportionaliter: quoniam
neuter potest curam
animarum deferere
nisi in calo. Sed de in-
dulgentia iuris, curati
possunt liberius cura
animarum deferere
quam Episcopi quo-
niam Episcopus eger
speciali licentia, cura
tis generalis
concessa est indulge-
tia transeundi ad re-
ligionem.

¶ Et confirmatur ista
ratio, quia si curati
absolute non obliga-
reunt ad perpetuam
curam animarum, non
egerent iuris indul-
gentia ut transeun-
dum in religionem, si-
cuit non egerent cateri
presbyteri. Constat
autem quid 19. q. 2.
cap. Dominus, indul-
genter presbyters cura-
tis, ut possint transi-
re ad religionem. Et
similiter non egerent
licentia Episcopi ad
hoc ut defererent cu-
ram animarum, & sim-
plicem præbendam ha-
berent. Hac enim sunt
signa sive obligatio-
nes, quod sunt obli-
gati ad cura animarum
ex hoc ipso, &
cam sucepserit, sicut
Episcopi propria-
taler. Et cum non
sunt obligati ad magis
pro uno tempore,
quam pro alio, &
sequens est quod ha-
beant obligationem
perpetuam.

¶ Contra secundam
vero rationem, scilicet
quod possint pre-
sbyteri curati curam deferere, transiendo ad religionem, in-
stat ibidem Henricus rationem esse inefficacem. Nam ex hoc
quod potest curatus transire ad religionem libere, non sequitur,
ergo non est obligatus ad perpetuam curam animarum.
Sicut non ualeat Iohannes potest transire ad religionem arctio-
rem, ergo non obligatus est uoto perpetui inculc ad religio-
nem laxorem in qua est.

Tertia demum ratio, scilicet quod si curatus est in statu per-
fectionis, nullo modo ei licet de licentia Episcopi parochiam
dimittere, & simplicem præbendam fulcire, propter uer-
bum Domini. Nemo mittens statum ad aratum, & res-
picient retro &c. instantiam patitur: quoniam constat quod
Episcopus est in statu perfectionis superiori quam sit status re-
ligiosorum, ut in sequenti paret articulo. Et tamen de licentia
Romani Episcopi potest episcopatum deferere, & uel ad minorem
statum descendere, quod est recipere retro: uel etiam ad
non statum transire remanendo sine episcopatu in facculo. Par-
ergo ratione curatus, quoniam in statu perfectionis est, licet ali-
quo modo posset de licentia Episcopi descendere, & iedi Epi-
scopi uacare sine aliorum cura.

A Ad obiecta contra primam rationem, respondendo dicitur ue-
rum esse, quod curati de iuri rigore non tenentur ad curam ani-
marum retinendum: quoniam nec iure scripto hoc inuenitur
cauum, nec naturali, seu diuino iure ad hoc tenentur sicut Epis-
copi. Et ratio differentia est, quia Episcopi afflum curam ani-
marum ut agètia prin-
cipalia: curati uero
afflum curam ani-
marum ut officiales
principalium agentes
sunt. Hinc enim pro-
uenit quod Episcopi
tenentur naturali uin-
culo ex diuino iure
ad curam animarum
non deferdant, nisi
in casu: sicut agentia
in medio, t. 52.